ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

04.03.2022 № 94

г. Брянск

О внесении изменений в приказ департамента
семьи, социальной и демографической
политики Брянской области от 16 июля
2019 года № 363 «Об утверждении порядка
предоставления социальных услуг на дому
и в полустационарной формах социального
обслуживания, стандартов социальных услуг»

В соответствии с пунктом 10 статьи 8 и статьи 27 Федерального закона от
28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан
в Российской Федерации», Законом Брянской области № 60-З от 6 августа 2021
года «О внесении изменений в Закон Брянской области «Об утверждении
перечня социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых
поставщиками услуг»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение № 3 «Наименования и стандарты социальных услуг в
форме социального обслуживания на дому предоставляемых поставщикам
социальных услуг в Брянской области», утвержденное приказом департамента
семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 16 июля
2019 года № 363 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг на
дому и в полустационарной формах социального обслуживания, стандартов
социальных услуг»  следующие изменения:

1.1. В графе «Наименование социальной услуги» пункта 1.11. Раздела 1 слова «в
т.ч.» исключить;

1.2. Пункт 1.12. Раздела 1 изложить в новой редакции:

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

1.12. Оказание
содействия в
получении
отдельных

услуг в
уполномочен
ных органах

и
организациях

Предусматривает
осуществление записи на прием
к врачу, и (или) вызов врача на
дом, и (или) оказание
содействия в получении
страхового медицинского
полиса, и (или) зубопротезной
и протезно-ортопедической
помощи (помощь в заказе
протезно-ортопедического
изделия, контроль за его
доставкой), и (или) вызов
«Скорой медицинской помощи,
и (или) сопровождение
нуждающегося получателя
социальных услуг в
медицинскую организацию или
другой уполномоченный орган,
организацию расположенную
по месту жительства
получателя социальной услуги
и обратно. Предоставляется по
мере необходимости.
Продолжительность
предоставления одной услуги
не более 90 минут.

В срок,
определен

ный
индивиду

альной
программ

ой
предостав

ления
социальн

ых
услуг

Услуга
предостав
ляется в

соответст
вии с

условиям
и

договора,
определен

ных
индивиду

альной
программ

ой
предостав

ления
социальн
ых услуг

Удовле
творен
ность

качеств
ом

предос
тавляе

мой
услуги,
отсутст

вие
обосно
ванных
жалоб

2. Внести в Приложение № 4 «Наименования и стандарты социальных услуг в
полустационарной форме социального обслуживания (отделения дневного
пребывания и реабилитации, отделения реабилитации для детей и подростков с
ограниченными возможностями, отделения дневного пребывания),
предоставляемых поставщикам социальных услуг в Брянской области»,
утвержденное приказом департамента семьи, социальной и демографической
политики Брянской области от 16 июля 2019 года № 363 «Об утверждении порядка
предоставления социальных услуг на дому и в полустационарной формах
социального обслуживания, стандартов социальных услуг» следующие изменения:

2.1. В графе «Наименование социальной услуги» пункта 1.9. Раздела 1 слова «в
т.ч.» исключить;

2.2. Пункт 1.10. Раздела 1 изложить в новой редакции:

1.10. Оказание
содействия в
получении
отдельных

услуг в
уполномочен

Предусматривает вызов врача в
учреждение социального
обслуживания, и (или) вызов
«Скорой медицинской
помощи», и (или)
сопровождение нуждающегося

В срок,
определен

ный
индивиду

альной
программ

Услуга
предостав
ляется в

соответст
вии с

условиям

Удовле
творен
ность

качеств
ом

предос

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.3

ных органах
и

организациях

получателя социальных услуг в
медицинскую организацию или
другой уполномоченный орган,
организацию расположенную
по месту пребывания
получателя социальной услуги
и обратно. Предоставляется по
мере необходимости, в период
пребывания в организации
социального обслуживания.
Продолжительность
предоставления одной услуги
не более 90 минут.

ой
предостав

ления
социальн

ых
услуг

и
договора,
определен

ных
индивиду

альной
программ

ой
предостав

ления
социальн
ых услуг

тавляе
мой

услуги,
отсутст

вие
обосно
ванных
жалоб

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента семьи,
социальной и демографической политики Брянской области в сети «Интернет».
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального опубликования на
официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov).
5. Начальнику общего отдела Е.С. Хазановой довести настоящий приказ до всех
заинтересованных сторон.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента Л.М. Лужецкую.

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич
Серийный: 3493EDC7C1149D0A4267DCDD5FA00F5BC7670001
Срок действия: c 15.10.2021 по 15.01.2023

Тимошин И.Е.

Исп. Белозор Т.В.
Тел.8(4832)30-31-49
От 04.03.2022г.